平成 26 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名 江 崎 グ リ コ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 江 崎 勝 久

（コード番号： 2206 東証第一部）

問 合 せ 先 グループ広報部長 岡 本 浩 之

電 話 06－6130－4208

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 27 年 10 月 1 日を効力発生日として、当社の完全

子会社であるグリコ乳業株式会社（以下「グリコ乳業」という。）を、吸収合併する方針について

決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は 100%連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部

省略して開示しております。

記

１．合併の目的

グリコ乳業は、当社の完全子会社であり、牛乳・乳製品・飲料等の製造販売等を行って参り

ましたが、当社グループ経営の合理化・効率化に加えて収益性向上と市場競争力強化を図るこ

とを目的として本合併を行うものであります。

２．合併の要旨

（1）合併の日程

合併契約承認決定日    平成 27 年５月 18 日（予定）

合併契約締結          平成 27 年５月 18 日（予定）

合併の効力発生日      平成 27 年 10 月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併であり、グリコ乳業

においては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約承認

株主総会を開催いたしません。

（2）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、グリコ乳業は解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容

当社はグリコ乳業の全株式を所有しておりますので、本合併による新株式の発行および資本

金の増加ならびに合併交付金の支払はありません。

（4）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 26 年 9 月 30 日）

 存続会社 消滅会社

（1）名称 江崎グリコ株式会社 グリコ乳業株式会社

（2）所在地 大阪市西淀川区歌島四丁目6番5号 東京都昭島市武蔵野二丁目 14 番1 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 江崎 勝久 代表取締役社長執行役員 梅﨑 信彦

（4）事業内容 菓子・食料品の製造及び販売 牛乳･乳製品･飲料等の製造及び販売

（5）資本金 7,773 百万円 450 百万円

（6）設立年月日 昭和 4年 2月 11 日 昭和 22 年 8 月 22 日

（7）発行済株式数 138,860,138 株 9,000,000 株

（8）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（9）大株主及び持株比率 掬泉商事株式会社   5.95％

大同生命保険株式会社 5.04％

日清食品ホールディングス株式会社

            4.90％

江崎グリコ株式会社  100％

（10）直前事業年度の財政状況及び経営成績

 平成 26 年 3 月期（連結） 平成 26 年 3 月期（個別）

純資産 145,504 百万円 34,457 百万円

 総資産 243,244 百万円 52,258 百万円

１株当たり純資産 1,078 円 80 銭 3,828 円 59 銭

売上高 315,399 百万円 88,843 百万円

 営業利益 11,645 百万円 1,670 百万円

経常利益 13,539 百万円 2,364 百万円

当期純利益 11,033 百万円 2,206 百万円

１株当たり当期純利益 89 円 09 銭 245 円 15 銭

(注)当社は、平成 26 年 10 月 1 日付けで株式２株を１株とする株式併合を実施しております。

４．合併後の状況

  本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更

はありません。

５．業績に与える影響

  本合併は、当社の 100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありま

せん。

以 上